
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 2204/2019-DAF/CGP, DE 26.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/282656;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (9 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 11/07 a 20/07//2019, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, açães de fi scalização de trânsito, para aten-
der ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) de rodovia BR316.

NOME MATRICULA
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Frederico Costa Lins 57176371 /2
Kelly Maia Santana 57228950 /1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1

Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

Sandro da Silva Soares 57194202 /3
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1
Hércules Farias da Rocha 57209343 /2

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
André dos Reis Piquet 57198260 /1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2240/2019-DAF/CGP, DE 27.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/301284;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete (27) diárias aos servidores abai-
xo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município 
de Capanema no período de 08/07 a 12/07/2019; Bragança nos períodos 
de 15/07 a 19/07/2019 e de 22/07 a 26/07/2019; Capanema nos perío-
dos de 29/07 a 02/08/2019; 05/08 a 09/08/22019 e 12/08 a 16/08/2019, 
a fi m de realizar a devida Instrução do Processo Administrativo Disciplinar 
e todos os procedimentos inerentes aos trabalhos da comissão.

NOME MATRICULA

Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609 /2

Rita de Cássia Varela Pinheiro 57194031 /1

Teliane Cristina de Almeida Monteiro 57175605 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2235/2019-DAF/CGP, DE 27.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/295367;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (8 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Santarém, no período de 08/07/ a 16/07/2019 a fi m de participar 
da visitação pública, orientar o público quanto os procedimentos do leilão, 
supervisionar a hastalicitatória, exerce o controle administrativo e emis-
são dos termos dos veículos arrematados no leilão. 

NOME MATRICULA
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Luís Antonio Alves Batista 54194074 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2256/2019-DAF/CGP, DE 28.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/294152;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Cametá para o Mu-
nicípio de Belém no período de 08 a 12//07, a fi m de tratar assuntos da 
Agência CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
João Batista Novaes Ribeiro 5062179 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2193/2019-DAF/CGP, DE 26.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/297560;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém 
para o Município de Redenção, no período de 08/07 a 12/07//2019; San-
tana do Araguaia de 13/07 a 16/07/2019 e Conceição do Araguaia/Belém 
de 17/07/ a 24/07/2019, a fi m de realizar fi scalização e acompanhamento 
do Contrato de Vigilância Armada, segurança da agência e troca de extin-
tores de incêndio nas CIRETRANS, dos referidos municípios.

NOME MATRICULA
Marco Antonio Miranda Nascimento 5694841 /1

Jean Vieira Fima 54323116 /2
Deison Carmo Alves dos Santos 57189317 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2234/2019-DAF/CGP, DE 27.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/295456;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Município de 
Marabá, no período de 08/07/ a 19/07/2019 a fi m de participar da emissão dor 
termo de entrega e da autorização dos veículos arrematados no leilão. 

NOME MATRICULA
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Alzeli Lima Correia 3266281/1
Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2255/2019-DAF/CGP, DE 28.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/298144;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Marabá no período de 01 e 02//07; Parauapebas nos dias 
03 e 04/07; Canaã dos Carajás no dia 05/07 e Redenção/Belém nos dias 
06 a 09/07/2019, a fi m de realizar a implantação de monitoramento e 
treinamento de examinadores de trânsito nas CIRETRANS dos referidos 
municípios.


